lo statuto sociale determina i criteri cui gli amministratori devono attenersi.  

Fermo quanto precede e avuto riguardo alla cornice normativa, la delega proposta riguarda un 
aumento del capitale sociale di GPI, in via inscindibile e a pagamento, per un importo complessivo 
(comprensivo del sovrapprezzo) di Euro 140.000.000,00 (centoquarantamilioni/00 - come 
eventualmente arrotondato per difetto a seguito della determinazione, da parte del Consiglio di 
Amministrazione, del prezzo di emissione e del numero di azioni oggetto della medesima), da 
realizzarsi mediante emissione di azioni ordinarie, prive del valore nominale, aventi godimento

[...]

impegnata a sottoscrivere, al “Prezzo di Sottoscrizione” (come definito al paragrafo “5”), azioni 
ordinarie della Società rivenienti dall’aumento di capitale sociale con esclusione del diritto di 
opzione, prive di indicazione del valore nominale (“Nuove Azioni”) per complessivi Euro 
35.000.000,00 (trentacinquemilioni/00 - come eventualmente arrotondati per difetto a seguito 
della determinazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, del prezzo di emissione e del 
numero di azioni da emettere)3; 

(ii) CDPE, società controllata da Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., che si è impegnata a sottoscrivere,

[...]

(settantamilioni/00 - come eventualmente arrotondati per difetto a seguito della 
determinazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, del prezzo di emissione e del 
numero di azioni da emettere). 

Inoltre, nel rispetto degli Accordi, una tranche dell’aumento di capitale sociale, per complessivi Euro 
35.000.000 (trentacinquemilioni - come eventualmente arrotondati per difetto a seguito della 
determinazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, del prezzo di emissione e del numero di 
azioni da emettere), sarà sottoscritta e integralmente versata dagli Altri Investitori (in numero

[...]

impegnate a garantire irrevocabilmente e incondizionatamente nei confronti di GPI la sottoscrizione 
di parte delle azioni che verranno emesse da GPI al momento dell’esecuzione dell’aumento di 
capitale sociale non ancora effettivamente sottoscritte dagli Altri Investitori, per un importo 
complessivo pari a Euro 11.500.000 (undicimilionicinquecentomila/00) cadauna. 

3 In considerazione della circostanza che una quota dell’aumento di capitale delegato sarà riservata 

all’azionista di controllo FM, parte correlata della Società, in data 29 giugno 2022 è stato pubblicato sul sito

[...]

e/o da quegli Altri Investitori che intendessero beneficiare del voto maggiorato sulle azioni di GPI 
eventualmente già in loro possesso prima dell’esecuzione dell’aumento di capitale delegato. 

8. AMMONTARE DELLA DELEGA 

Si propone di stabilire che l’ammontare della delega sia pari ad un ammontare di Euro 
140.000.000,00 (centoquarantamilioni/00 - come eventualmente arrotondato per difetto a seguito 
della determinazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, del prezzo di emissione e del 
numero di azioni oggetto della medesima), inclusivo dell’eventuale sovrapprezzo che sarà 
determinato dal Consiglio medesimo.